
 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 



Αποφάσεις 11
ης

 Συνεδρίασης  Πρυτανικού Συμβουλίου (11/04/2012) 

 

……………………. 

 2.1. Μετά την ενημέρωση από τον Πρύτανη κ. Σίμο Ε. Σιμόπουλο 

σχετικά με τη δέσμευση των τριών πρώτων δωδεκατημορίων του 

τακτικού προϋπολογισμού 2012 ύψους 1.456.800,00 ευρώ από το Δήμο 

Ζωγράφου, το Πρυτανικό Συμβούλιο αποφασίζει τα εξής: 

1) Συγκαλούνται αύριο (12/4/2012), σε διευρυμένη σύνθεση και 

εκπροσώπηση, οι φορείς της Πολυτεχνειακής Κοινότητας, για 

ενημέρωση σχετικά με το σοβαρό αυτό ζήτημα. 

2) Διατυπώνονται ευχαριστίες στο Υπουργείο Παιδείας Δια Βίου 

Μάθησης και Θρησκευμάτων και ειδικότερα στον Ειδικό Γραμματέα 

του Υπουργείου, Καθηγητή κ. Β. Παπάζογλου για τις ενέργειές του 

και αναμένουμε ως αύριο Μ. Πέμπτη, 12/4/2012 το πρωί την 

ευδοκίμηση των προσπαθειών για την αποδέσμευση της 

συγκεκριμένης δόσης. 

3) Ζητείται κατ’ επειγόντως από το Γραφείο του Νομικού Συμβούλου 

του Κράτους στο Ε.Μ.Π. η διευθέτηση της υπόθεσης και η άσκηση 

τυχόν επιπλέον μέτρων του Ιδρύματος, ώστε το ΄Ιδρυμα να ανακτήσει 

την ισχύ του πιστοποιητικού φορολογικής ενημερότητας που έχει. 

4) Σε περίπτωση που μέχρι αύριο 12/4/2012 και ώρα 12:00 δεν έχει 

διευθετηθεί το θέμα της καταβολής της 1
ης

 αυτής δόσης και ενόψει 

των διακοπών του Πάσχα, καλείται η Σύγκλητος του Ιδρύματος την 

Παρασκευή 20/4/2012 και ώρα 10:00 με θέμα μόνο τη διερεύνηση 

της δυνατότητας  λειτουργίας του Ιδρύματος από 23/4/2012.       

……………………. 

………………………. 

 2.2. Ανακοινώνεται και κατατίθεται στα πρακτικά του Πρυτανικού 

Συμβουλίου το με αριθ. πρωτ.: 8662/11-04-2012 έγγραφο του Πρύτανη 



κ. Σ.Ε. Σιμόπουλου, προς τον Υπουργό Παιδείας Δια Βίου Μάθησης και 

Θρησκευμάτων με κοινοποίηση στον Αναπληρωτή Υπουργό Παιδείας 

και τον Ειδικό Γραμματέα Ανώτατης Εκπαίδευσης του Υπουργείου 

Παιδείας, με τα συνημμένα του και με θέμα: «Έλεγχος πειθαρχικών 

παραπτωμάτων». 

………………………. 

………………….. 

 2.3. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, σε συνέχεια της από 3-4-2012 

(θέμα 6.1.)  απόφασής του,  εγκρίνει Ερευνητικό Έργο  με Επιστημονική 

Υπεύθυνο την Αντιπρύτανι Ακαδημαϊκών Υποθέσεων και Προσωπικού 

κα Α. Μοροπούλου και με τίτλο: «Εκπαιδευτικό Έργο για προμήθεια 

εκπαιδευτικών συγγραμμάτων για όλες τις Σχολές του Ε.Μ.Π.», ύψους 

100.000,00 Ευρώ από τα Αναπτυξιακά των Σχολών στον Ειδικό 

Λογαριασμό Κονδυλίων Έρευνας, με την προσθήκη ότι η προμήθεια 

γίνεται για δανεισμό για δύο χρόνια. 

………………….. 

………………………. 

 2.4. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του τη με 

αριθ.πρωτ. Γ.Δ.Τ.Υ.: 161/05-03-2012 εισήγηση της Δ/νσης Τεχνικών 

Υπηρεσιών, αποφασίζει το Τμήμα Μελετών της Δ/νσης Τεχνικών 

Υπηρεσιών να επεξεργαστεί το συντομότερο δυνατό πρόταση για το 

χωροταξικό σχέδιο της Πολυτεχνειούπολης και το Σχέδιο Γενικής 

Διάταξης (ΣΓΔ) των Μητροπολιτικών Πάρκων Γουδή και Ιλισίων του 

Οργανισμού Αθήνας, η οποία, αφού συζητηθεί στη Συγκλητική Επιτροπή 

Πανεπιστημιακών Εγκαταστάσεων (ΣΕΠΕ) και εγκριθεί από τα αρμόδια 

όργανα του Ιδρύματος, να υποβληθεί στον Οργανισμό Αθήνας.  

………………………. 

………………………. 



 2.5. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του: α) την από 

22/02/2012 γνωμοδότηση της Συγκλητικής Επιτροπής Πανεπιστημιακών 

Εγκαταστάσεων (Σ.Ε.-Π.Ε.) και τη με αριθ.πρωτ. Γ.Δ.Τ.Υ.: 189/12-03-

2012 εισήγηση της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών, αποφασίζει την 

έγκριση διαμόρφωσης Πράσινου Δώματος στο κτίριο της Κεντρικής 

Βιβλιοθήκης στην Πολυτεχνειούπολη Ζωγράφου, συνολικού εμβαδού 

περί τα 1.500 m
2
 και της υποβολής πρότασης στο ΚΑΠΕ, αφού ληφθούν 

υπόψη οι παρατηρήσεις που διατυπώθηκαν επί της εισήγησης. 

………………………. 

………………………. 

 2.6. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του: α) την από 

22/02/2012 γνωμοδότηση της Συγκλητικής Επιτροπής Πανεπιστημιακών 

Εγκαταστάσεων (Σ.Ε.-Π.Ε.) και τη με αριθ.πρωτ. Γ.Δ.Τ.Υ.: 190/12-03-

2012 εισήγηση της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών, αποφασίζει την 

έγκριση της τοποθέτησης φωτοβολταϊκών συστημάτων στην οροφή και 

στις προσόψεις του κτηριακού συγκροτήματος της Σχολής Μηχανικών 

Μεταλλείων Μεταλλουργών του ΕΜΠ στην Πολυτεχνειούπολη 

Ζωγράφου, σύμφωνα με την εισήγηση της Υπηρεσίας, αφού ληφθούν 

υπόψη οι παρατηρήσεις που διατυπώθηκαν επ’ αυτής. 

………………………. 

………………………. 

 2.7. Ανακοινώνεται στο Πρυτανικό Συμβούλιο το από 16-03-2012 

υπηρεσιακό σημείωμα της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Ιδρύματος  

σχετικά με τον έλεγχο εργασιών συμπλήρωσης υποδομών του 

Τεχνολογικού και Πολιτιστικού Πάρκου Λαυρίου από την Εταιρεία Twin 

Peak A.E. 

………………………. 

………………………. 



2.8. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη : 

i. το νόμο 3669/08 «Κύρωση της κωδικοποίησης της νομοθεσίας 

κατασκευής δημόσιων έργων»,  

ii. το Π.Δ. 185/85 «Όργανα που αποφασίζουν ή γνωμοδοτούν και 

ειδικές ρυθμίσεις σε θέματα έργων που εκτελούνται από τα Ανώτατα 

Εκπαιδευτικά Ιδρύματα (Α.Ε.Ι.)», όπως τροποποιήθηκε με το 

Π.Δ.154/93, 

iii. το Π.Δ. 46/98 «Οργανισμός Διοικητικών Υπηρεσιών Ε. Μ. 

Πολυτεχνείου», 

iv. τη με αριθμ. 31457/10 Απόφαση της Συγκλήτου «Εκχώρηση 

αρμοδιοτήτων της Συγκλήτου σε όργανα Διοίκησης του Ιδρύματος 

για θέματα της Γενικής Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών» (ΦΕΚ 

1712/Β/2.11.10), 

v. την από 11.12.2008 Απόφαση του Πρυτανικού Συμβουλίου, με την 

οποία εγκρίθηκε η σκοπιμότητα διενέργειας πρόχειρου διαγωνισμού 

για το έργο «Τοποθέτηση μεταλλικών αντιπεριστερικών πλεγμάτων 

στα κτίρια “ΑΒΕΡΩΦ” και “ΙΣΤΟΡΙΚΗΣ ΠΡΥΤΑΝΕΙΑΣ” στο 

συγκρότημα Ε.Μ.Π. Πατησίων»,  

vi. την από 12.2.2009 Απόφαση του Πρυτανικού Συμβουλίου, με την 

οποία εγκρίθηκαν τα πρακτικά του μειοδοτικού διαγωνισμού του 

έργου και ανατέθηκε το έργο,  

vii. τη με αρ. πρωτ. 14984/28.5.2009 σύμβαση για την εκτέλεση του 

παραπάνω έργου, 

viii. την από 24.6.2009 βεβαίωση περαιώσεως του παραπάνω έργου, 

ix. την τελική επιμέτρηση του παραπάνω έργου, 

x. την από 15.3.2010 Απόφαση του Πρυτανικού Συμβουλίου, με την 

οποία ορίσθηκε η επιτροπή προσωρινής παραλαβής του παραπάνω 

έργου, 



xi. το από 18.3.2010 πρωτόκολλο προσωρινής & οριστικής παραλαβής 

του παραπάνω έργου και 

xii. το με αρ. πρωτ. 6854/26.3.2012 έγγραφο του Προϊστάμενου της 

Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών κ. Γ. Δήμου,  

αποφασίζει τα εξής: 

Την έγκριση του πρωτοκόλλου προσωρινής και οριστικής παραλαβής του 

έργου «Τοποθέτηση μεταλλικών αντιπεριστερικών πλεγμάτων στα κτίρια 

“ΑΒΕΡΩΦ” και “ΙΣΤΟΡΙΚΗΣ ΠΡΥΤΑΝΕΙΑΣ” στο συγκρότημα Ε.Μ.Π. 

Πατησίων» (Ανάδοχος: «ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΒΑΓΔΑΤΛΗΣ & ΣΙΑ ΕΤΕ»), 

όπως αυτό συντάχθηκε από την αρμόδια επιτροπή και το οποίο υπέγραψε 

ο εκπρόσωπος της αναδόχου εταιρίας, χωρίς επιφύλαξη. 

………………………. 

………………………. 

2.9. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του: 

i. το νόμο 3669/08 «Κύρωση της κωδικοποίησης της νομοθεσίας 

κατασκευής δημόσιων έργων»,  

ii. το Π.Δ. 185/85 «Όργανα που αποφασίζουν ή γνωμοδοτούν και 

ειδικές ρυθμίσεις σε θέματα έργων που εκτελούνται από τα 

Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα (Α.Ε.Ι.)», όπως τροποποιήθηκε 

με το Π.Δ.154/93, 

iii. το Π.Δ. 46/98 «Οργανισμός Διοικητικών Υπηρεσιών Ε. Μ. 

Πολυτεχνείου», 

iv. τη με αριθμ. 31457/10 Απόφαση της Συγκλήτου «Εκχώρηση 

αρμοδιοτήτων της Συγκλήτου σε όργανα Διοίκησης του Ιδρύματος 

για θέματα της Γενικής Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών» (ΦΕΚ 

1712/Β/2.11.10), 

v. την από 10.10.2008 Απόφαση του Πρυτανικού Συμβουλίου, με την 

οποία εγκρίθηκε η σκοπιμότητα διενέργειας πρόχειρου 



διαγωνισμού για το έργο «Εργασίες Εγκατάστασης Κεντρικής 

Μονάδας Επίβλεψης και Χειρισμού Η-Μ Εγκαταστάσεων στο 

κτίριο “ΑΒΕΡΩΦ”, στο συγκρότημα Ε.Μ.Π. Πατησίων», 

vi. την από 10.11.2008 Απόφαση του Πρυτανικού Συμβουλίου, με την 

οποία εγκρίθηκαν τα πρακτικά του μειοδοτικού διαγωνισμού του 

έργου και ανατέθηκε το παραπάνω έργο,  

vii. τη με αρ. πρωτ. 35277/26.11.2008 σύμβαση για την εκτέλεση του 

παραπάνω έργου, 

viii. την από 30.12.2008 βεβαίωση περαιώσεως του παραπάνω έργου, 

ix. την τελική επιμέτρηση του παραπάνω έργου, 

x. την από 15.3.2010 Απόφαση του Πρυτανικού Συμβουλίου, με την 

οποία ορίσθηκε η επιτροπή προσωρινής παραλαβής του παραπάνω 

έργου, 

xi. το από 19.3.2010 πρωτόκολλο προσωρινής & οριστικής 

παραλαβής του παραπάνω έργου και 

xii. το με αρ. πρωτ. 6856/26.3.2012 έγγραφο του Προϊστάμενου της 

Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών κ. Γ. Δήμου. 

αποφασίζει τα εξής: 

Την έγκριση του πρωτοκόλλου προσωρινής και οριστικής παραλαβής του 

έργου «Εργασίες Εγκατάστασης Κεντρικής Μονάδας Επίβλεψης και 

Χειρισμού Η-Μ Εγκαταστάσεων στο κτίριο “ΑΒΕΡΩΦ”, στο 

συγκρότημα Ε.Μ.Π. Πατησίων» (Ανάδοχος: ΣΙΝΑ 

ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ ΕΠΕ), όπως αυτό συντάχθηκε από την αρμόδια 

επιτροπή και το οποίο υπέγραψε ο εκπρόσωπος της αναδόχου εταιρείας, 

χωρίς επιφύλαξη. 

………………………. 

………………………. 

 2.10. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του τη με 

αριθ.πρωτ. Γ.Δ.Τ.Υ.: 155/01-03-2012 εισήγηση της Δ/νσης Τεχνικών 



Υπηρεσιών, αποφασίζει τη χορήγηση στον ανάδοχο του έργου 

«Προμήθεια και τοποθέτηση πινακίδων εσωτερικών χώρων στα κτίρια 

του Ε.Μ.Π.» (Ανάδοχος: ORSO SING A.E.) παράτασης της προθεσμίας 

παράδοσης τριών (3) μηνών, λόγω της καθυστέρησης που υπήρξε στη 

συγκέντρωση των απαραίτητων στοιχείων και την έγκριση των μελετών 

σήμανσης των κτιρίων, σύμφωνα με το άρθρο 26 παρ. 2 του Π.Δ. 

118/2007 δηλ. μέχρι τις 27/05/2012. 

………………………. 

………………………. 

 2.11. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του τη με 

αριθ.πρωτ. Γ.Δ.Τ.Υ.: 156/01-03-2012 εισήγηση της Δ/νσης Τεχνικών 

Υπηρεσιών, αποφασίζει την παραλαβή των στατικών μελετών των 

κτιρίων «Κλινική Αλεξίας» και «Κατοικία Φύλακα 

Μαστροκωστόπουλου» ή «Γκαράζ» και την έγκριση της χορήγησης του 

ποσού των 10.000,00€ στο μελετητή κ. Ι. Π. Φραγκάκη, Πολιτικό 

Μηχανικό, ως αμοιβή για τις εκπονηθείσες στατικές μελέτες των κτιρίων 

αυτών. 

Η παραπάνω δαπάνη θα βαρύνει το Πρόγραμμα Πλαίσιο του 

ΕΠΙΣΕΥ, σύμφωνα με την από 21-09-2007 απόφαση της Συγκλήτου του 

ΕΜΠ, η οποία ενέκρινε το Πρωτόκολλο Συνεργασίας ΕΜΠ – ΕΠΙΣΕΥ, 

με αντικείμενο «Εκπαιδευτικές, Ερευνητικές, Αναπτυξιακές και 

Λειτουργικές Δράσεις του ΕΜΠ». 

………………………. 

………………………. 

2.12. Το Πρυτανικό Συμβούλιο αφού έλαβε υπόψη του,   

i. το νόμο 3669/08 «Κύρωση της κωδικοποίησης της νομοθεσίας 

κατασκευής δημόσιων έργων», 

ii. το νόμο 2690/99 «Κύρωση του κώδικα Διοικητικής διαδικασίας 

και άλλες διατάξεις, 



iii. το Π.Δ. 185/85 «Όργανα που αποφασίζουν ή γνωμοδοτούν και 

ειδικές ρυθμίσεις σε θέματα έργων που εκτελούνται από τα 

Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα (Α.Ε.Ι.)», όπως τροποποιήθηκε 

με το Π.Δ.154/93, 

iv. το Π.Δ. 46/98 «Οργανισμός Διοικητικών Υπηρεσιών Ε. Μ. 

Πολυτεχνείου», 

v. τη με αριθ. 31465/10 απόφαση της Συγκλήτου «Εκχώρηση 

αρμοδιοτήτων της Συγκλήτου σε ΄Οργανα Διοίκησης του 

Ιδρύματος για θέματα της Γενικής Δ/νσης Τεχνικών. Υπηρεσιών» 

(ΦΕΚ 1712Β/2.11.10) και 

vi. τη με αριθ. πρωτ. ΓΔΤΥ: 276/10.04.2012 εισήγηση  του Τεχνικού 

Συμβουλίου του Ε.Μ.Π., 

αποφασίζει: 

Την ανάθεση υπηρεσιών σε Τεχνικούς Συμβούλους, προϋπολογισμού 

15.000,00€ πλέον ΦΠΑ, για την υποστήριξη της Δ.Τ.Υ. κατά την 

εκπόνηση της Αρχιτεκτονικής Μελέτης Εφαρμογής του έργου 

«Επεμβάσεις βελτίωσης ενεργειακής απόδοσης στο κτίριο 

ΛΑΜΠΑΔΑΡΙΟ της Σχολής Αγρονόμων & Τοπογράφων Μηχανικών 

στην Πολυτεχνειούπολη Ζωγράφου», σύμφωνα με τις διατάξεις του 

Ν. 3316/2005, άρθρο 10, παρ. 2, εδ. στ και του Ν.3481/2006, άρθρο 5, 

παρ. 4, ήτοι με ανάθεση με διαπραγματεύσεις χωρίς δημοσίευση 

σχετικής προκήρυξης, διότι συντρέχει επείγουσα περίπτωση, 

δεδομένου ότι η εν λόγω μελέτη θα πρέπει να υποβληθεί στο 

ΥΠΕΚΑ/ ΕΠΠΕΡΑΑ εντός διμήνου από την ημερομηνία ένταξης του 

έργου  στις 27-03-2012. 

…………………………. 

………………………. 

2.13. Το Πρυτανικό Συμβούλιο αφού έλαβε υπόψη του,   



i. Το νόμο 3669/08 «Κύρωση της κωδικοποίησης της νομοθεσίας 

κατασκευής δημόσιων έργων»,  

ii. το νόμο 2690/99 «Κύρωση του κώδικα Διοικητικής διαδικασίας και 

άλλες διατάξεις, 

iii. το Π.Δ. 185/85 «Όργανα που αποφασίζουν ή γνωμοδοτούν και 

ειδικές ρυθμίσεις σε θέματα έργων που εκτελούνται από τα Ανώτατα 

Εκπαιδευτικά Ιδρύματα (Α.Ε.Ι.)», όπως τροποποιήθηκε με το 

Π.Δ.154/93, 

iv. το Π.Δ. 46/98 «Οργανισμός Διοικητικών Υπηρεσιών Ε. Μ. 

Πολυτεχνείου», 

v. τη με αριθ. 31465/10 απόφαση της Συγκλήτου «Εκχώρηση 

αρμοδιοτήτων της Συγκλήτου σε ΄Οργανα Διοίκησης του Ιδρύματος 

για θέματα της Γενικής Δ/νσης Τεχνικών. Υπηρεσιών» (ΦΕΚ 

1712Β/2.11.10) και  

vi. τη με αριθ. πρωτ. ΓΔΤΥ: 275/10.04.2012 εισήγηση του Τεχνικού 

Συμβουλίου του Ε.Μ.Π.   

αποφασίζει: 

Την ανάθεση της εκπόνησης Μελέτης Εφαρμογής Η/Μ 

Εγκαταστάσεων και Μελέτης Ενεργειακής Απόδοσης για το έργο 

«Επεμβάσεις βελτίωσης ενεργειακής απόδοσης στο κτίριο 

ΛΑΜΠΑΔΑΡΙΟ της Σχολής Αγρονόμων & Τοπογράφων Μηχανικών 

στην Πολυτεχνειούπολη Ζωγράφου», σύμφωνα με τις διατάξεις του 

Ν. 3316/2005, άρθρο 10, παρ. 2, εδ. στ και του Ν.3481/2006, άρθρο 

5, παρ. 4, ήτοι με ανάθεση με διαπραγματεύσεις χωρίς δημοσίευση 

σχετικής προκήρυξης, διότι συντρέχει επείγουσα περίπτωση , 

δεδομένου ότι οι εν λόγω μελέτες θα πρέπει να υποβληθούν στο 

ΥΠΕΚΑ/ ΕΠΠΕΡΑΑ εντός διμήνου από την ημερομηνία ένταξης του 

έργου  στις 27-03-2012. 



Ο Προϋπολογισμός της ανάθεσης ανέρχεται στο ποσόν των 

30.000,00€, πλέον ΦΠΑ. 

………………………. 

………………………. 

2.14. Το Πρυτανικό Συμβούλιο αφού έλαβε υπόψη του,   

i. το νόμο 3669/08 «Κύρωση της κωδικοποίησης της νομοθεσίας 

κατασκευής δημόσιων έργων»,  

ii. το νόμο 2690/99 «Κύρωση του κώδικα Διοικητικής διαδικασίας και 

άλλες διατάξεις», 

iii. το Π.Δ. 185/85 «Όργανα που αποφασίζουν ή γνωμοδοτούν και 

ειδικές ρυθμίσεις σε θέματα έργων που εκτελούνται από τα Ανώτατα 

Εκπαιδευτικά Ιδρύματα (Α.Ε.Ι.)», όπως τροποποιήθηκε με το 

Π.Δ.154/93, 

iv. το Π.Δ. 46/98 «Οργανισμός Διοικητικών Υπηρεσιών Ε. Μ. 

Πολυτεχνείου», 

v. τη με αριθ. 31465/10 απόφαση της Συγκλήτου «Εκχώρηση 

αρμοδιοτήτων της Συγκλήτου σε ΄Οργανα Διοίκησης του Ιδρύματος 

για θέματα της Γενικής Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών» (ΦΕΚ 

1712Β/2.11.10) και 

vi. τη με αριθ. πρωτ. ΓΔΤΥ: 277/11.04.2012 εισήγηση  του Τεχνικού 

Συμβουλίου του Ε.Μ.Π., 

αποφασίζει τα εξής: 

α) την έγκριση του 1ου Ανακεφαλαιωτικού Πίνακα του Έργου: 

«Ηλεκτρομηχανολογικές εργασίες στις εγκαταστάσεις και στα 

δίκτυα ψύξης-θέρμανσης των κτηρίων του Ιδρύματος» (Ανάδοχος: Ι. 

Γ. Παπανικολάου), συνολικού ποσού 237.147,39€ που περιλαμβάνει 

216.462,11€ για εργασίες, 1.163,00€ για απρόβλεπτες δαπάνες, 

1,58€ για λογιστικό λάθος και 19.520,70€ για αναθεώρηση, πλέον 



54.543,90€  για Φ.Π.Α., δηλαδή 291.691,29€ με τον ΦΠΑ, με την 

παρατήρηση να υποβάλει ο ανάδοχος στη Δ/νση Συντήρησης των 

Εγκαταστάσεων έγγραφη αιτιολόγηση της αστοχίας των δύο (2) 

συμπιεστών στο κτήριο Νο 1 της Σχολής Πολιτικών Μηχανικών. Ο 

1ος Ανακεφαλαιωτικός Πίνακας δεν παρουσιάζει αύξηση σε σχέση 

με την αρχική σύμβαση. 

β)  Την έγκριση του 1ου Π.Κ.Τ.Μ.Ν.Ε. του έργου όπως συνέταξε η 

Διευθύνουσα Υπηρεσία 

Το συνολικό αυτό ποσό των 291.691,29€ θα πληρωθεί στον ανάδοχο 

ύστερα από σύνταξη πιστοποιήσεων και υπογραφή των σχετικών 

εντολών από αρμόδια όργανα της Δ/νσης Συντήρησης των 

Εγκαταστάσεων.  

………………………. 

……………………. 

2.15. Το Πρυτανικό Συμβούλιο εγκρίνει στο Δικηγόρο κ. Α. Β. το 

ποσό των 30.000,00€ (συμπ. Φ.Π.Α.) ως αμοιβή, για τις ακόλουθες 

εργασίες, που αναλύεται ως εξής: 

1. Ποσό 7.000,00Ευρώ (συμπ. ΦΠΑ) για συνέχιση της εργασίας που είχε 

ανατεθεί με την από 05-3-2012 (θέμα 6.24) απόφαση του Πρυτανικού 

Συμβουλίου και αφορούσε σε: «Σύνταξη, κατάθεση προσφυγής και 

αναστολή εκτέλεσης της απόφασης ΕΕΤΤ – Συζήτηση αναστολής 

εκτέλεσης και κατάθεση υπομνημάτων», για το χρονικό διάστημα από 

01/1/2012 έως 31/3/2012. 

2. Ποσό 23.000,00Ευρώ (συμπ. ΦΠΑ) για το χρονικό διάστημα από 

01/1/2012 έως 30/4/2012, για: 

α. Σύνταξη εγγράφων εξηγήσεων για τον κ. Κων. Μουτζούρη ενώπιον 

της 24
ης

  Πταισματοδίκη Αθηνών, για υπόθεση που αφορά σε μήνυση 



κατοίκων του Αγίου Παντελεήμονα σε βάρος του ΕΜΠ για 

δημοσιεύσεις στην ιστοσελίδα  indymedia.org. 

β. Σύνταξη γνωμοδότησης για τη διαδικασία εσωτερικής και εξωτερικής 

αξιολόγησης της Σχολής Μηχανολόγων Μηχανικών του ΕΜΠ. 

γ. Σύνταξη γνωμοδότησης επί του ζητήματος του υποκειμένου 

δικαιώματος πνευματικής ιδιοκτησίας επί των εργασιών που 

διεξάγονται και ολοκληρώνονται στο ΕΜΠ.  

 Οι παραπάνω δαπάνες  θα βαρύνουν τον Ειδικό Λογαριασμό 

Έρευνας και συγκεκριμένα τον κωδικό 65/1927 (Νομική Στήριξη-

Δικαστικά Έξοδα). 

……………………. 

……………… 

2.16. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του: 

α) τις διατάξεις της παρ. 12 του αρ. 33, των παρ. 1 έως 4 του αρ. 10 και 

της παρ. 7 του αρ. 28 του Ν. 4024/2011 «Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, 

ενιαίο μισθολόγιο – βαθμολόγιο, εργασιακή εφεδρεία και άλλες 

διατάξεις εφαρμογής του μεσοπρόθεσμου πλαισίου δημοσιονομικής 

στρατηγικής 2012-2015» (ΦΕΚ 226/27.10.2011, τ. Α), 

β) τις διατάξεις των παρ. 7 και 11 του αρ. 20 του Π.Δ. 46/1998 

«Οργανισμός Διοικητικών Υπηρεσιών Εθνικού Μετσόβιου 

Πολυτεχνείου» (ΦΕΚ 51/16.03.1998, τ. Α), το οποίο Π.Δ. 

εξακολουθεί να εφαρμόζεται μέχρι τη δημοσίευση από το Ίδρυμα του 

νέου Οργανισμού του, σύμφωνα με την παρ. 22
α
 του αρ. 80 του Ν. 

4009/2011, 

γ) τις διατάξεις της παρ. 2β του αρ. 11 του Ν. 1268/1982 και της παρ. 11 

του αρ.76 του Ν. 4009/2011, 

δ) το γεγονός ότι κατ’ εφαρμογή των διατάξεων του αρ. 33 του Ν. 

4024/2011 κενώθηκαν οι θέσεις Προϊσταμένων των Τμημάτων 



I.A.E.S.T.E., Μουσικής, Συντήρησης και της Γραμματείας της Σχολής 

Μηχανολόγων Μηχανικών, 

ε) τους πίνακες που κατάρτισε το Τμήμα Διοικητικού Προσωπικού της 

Δ/νσης Διοικητικού, 

στ) το γεγονός ότι η υπάλληλος του Ιδρύματος κα Χατζηλάου Χριστίνα 

Σταυρούλα με σχέση εργασίας Ι.Δ.Α.Χ., με ειδικότητα ΠΕ 

Διοικητικού Οικονομικού με βαθμό Γ', η οποία υπηρετεί στη 

Γραμματεία της Σχολής Μηχανολόγων Μηχανικών, έχει υποβάλει 

αίτηση μετάταξης στην ειδικότητα ΠΕ Φυσικής και τα σχετικά 

έγγραφα έχουν σταλεί στο Υπουργείο Παιδείας Δια Βίου Μάθησης & 

Θρησκευμάτων για δικές τους περαιτέρω ενέργειες και σε περίπτωση 

υλοποίησης της προαναφερόμενης μετάταξης δεν θα δικαιούται να 

τοποθετηθεί σε καμιά εκ των ανωτέρω κενωθεισών προϊσταμενικών 

θέσεων βάσει των οριζομένων στο ανωτέρω Π.Δ., 

ζ) την από 31/01/2012 εισήγηση του Τμήματος Διοικητικού Προσωπικού 

της Δ/νσης Διοικητικού, 

αποφασίζει την τοποθέτηση Προϊσταμένων στις κενωθείσες 

προϊσταμενικές θέσεις οργανικών μονάδων επιπέδου Τμήματος, ως 

ακολούθως: 

 Γραμματεία της Σχολής Μηχανολόγων Μηχανικών: κα Δήμητρα 

Δαρδαμάνη (ΠΕ Διοικητικού-Λογιστικού). 

 Τμήμα I.A.Ε.S.T.E.: κα Ιωάννα Βλάσση (ΔΕ Διοικητικού-

Λογιστικού). 

 Μουσικό Τμήμα: κ. Γεώργιος Βαρσαμάκης (ΔΕ Διοικητικού-

Λογιστικού). 

 Τμήμα Συντήρησης: κα Ελπινίκη Βογιατζή (ΠΕ Μηχανικών). 

……………………. 

……………………… 

 



2.17. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του:  

α)  τις διατάξεις των παρ. 1 και 2 αρ. 87 του Ν. 3528/2007, όπως 

τροποποιήθηκε με το 1
ο
 άρθρο του Ν. 3839/2010,  

β)  τις διατάξεις της παρ. 1 του αρ. 6 του Ν. 3801/2009, 

γ)  τις διατάξεις της παρ. 4 του αρ. 10 του Ν. 4024/2011 σε συνδυασμό 

με την παρ. 7 του αρ. 28 του ίδιου Νόμου, 

δ)  τις διατάξεις της παρ. 7 του αρ. 20 του Π.Δ. 46/1998, το οποίο 

εξακολουθεί να εφαρμόζεται μέχρι τη δημοσίευση από το Ίδρυμα 

του νέου Οργανισμού του, σύμφωνα με την παρ. 22
α
 του αρ. 80 του 

Ν. 4009/2011, 

ε)  τις διατάξεις της παρ. 2β του αρ. 11 του Ν. 1268/1982 σε 

συνδυασμό με την παρ. 11 του αρ. 76 του Ν. 4009/2011, 

στ) το με αρ. πρωτ. 3087/09-02-2012 έγγραφο με τα συνημμένα της 

Προϊσταμένης της Διεύθυνσης Σπουδών κας Ελένης Παπαγιάννη, 

και 

ζ)  την από 28/02/2012 εισήγηση του Τμήματος Διοικητικού 

Προσωπικού της Δ/νσης Διοικητικού,  

αποφασίζει να ανατεθούν στην υπάλληλο του Ιδρύματος με σχέση 

εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου, με ειδικότητα ΠΕ 

Διοικητικού – Οικονομικού με Δ βαθμό, κα Ανθή Παπαθανασάκη, 

καθήκοντα Αναπληρωτή Προϊσταμένου του Τμήματος Εκδόσεων και 

Τυπογραφείου της Δ/νσης Σπουδών.    

……………………. 

………………………. 

 2.18. Το Πρυτανικό Συμβούλιο εγκρίνει τη μετακίνηση της 

υπαλλήλου του Κλάδου ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού κας Χριστίνας 

Κρούσσα από το Τμήμα Φυσικής Αγωγής της Δ/νσης Μέριμνας στη 

Δ/νση Δημοσίων και Διεθνών Σχέσεων του Ιδρύματος. 

………………………. 



 

 

 

 

 

 

                           

 


